АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО  РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2016 г.
                         н.п. Пушной
                       №  24
О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения Пушной  Кольского района Мурманской области от 19.05.2014 г. № 57 «Об утверждении порядка функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», протестом прокуратуры Кольского района Мурманской области от 11.02.2016г. № 7-92в-2016, администрация
 постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области «Об утверждении порядка функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок» 19.05.2014 г. № 57, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2) контроль за соответствием:

а) информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчика;

б) информации, включенной в планы-графики закупок, информации, содержащейся в планах закупок;

в) информации, содержащейся в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках закупок;

г) информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

д) условий проекта контракта, направляемого в форме электронного документа участнику закупки, с которым заключается контракт, информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

е) информации о контракте, заключенном заказчиком, направляемой из региональных и муниципальных систем в реестр контрактов, условиям контракта;».
1.2. Подпункт 3 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) использование усиленной электронной подписи для подписания электронных документов, предусмотренных законом о контрактной системе;».
1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«МИСЗ содержит:

а) планы закупок;

б) планы-графики закупок;

в) информацию о реализации планов закупок и планов-графиков закупок;

г) информацию о закупках, предусмотренную Федеральным законом о контрактной системе, об исполнении контрактов;

д) запросы пользователей региональных и муниципальных систем, в том числе запросы цен товаров, работ, услуг, предусмотренные частью 5 статьи 22 Федерального закона о контрактной системе;

е) отчеты заказчиков, предусмотренные Федеральным законом о контрактной системе.».

1.4. Пункт 9 Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10. Муниципальные системы должны обеспечивать хранение информации, размещаемой в этих системах, в течение 10 лет, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области moрushnoy51.ru.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

                        В.В.Исаев